ГЛШ151815 СТРАЦИЯ

МУЕ I5III5IB АЛЬНОГО РАЙОНА
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»!
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУЕ 15111511 АЛЬ РАЙОН

ХАКИМИОТЕ

453850, Мэлауез к., Воровский урамы, И

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАВ
№

О внесении изменений в Постановление главы
Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан
от 24 января 2018 года № 90 «Об утверждении
регионального перечня (классификатора)
муниципальных услуг, не включенных в
общероссийские базовые (отраслевые) перечни
государственных и муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными
учреждениями муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан в части муниципального сегмента»

В соответствии с Постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 22 ноября 2017 года № 544 «О формировании, ведении и
утверждении регионального перечня (классификатора) государственных
(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных
услуг, оказываемых физическим лицам, и работ Республики Башкортостан»,
приказом Министерства спорта Республики Башкортостан от 02 мая 2023 года
№ ОД-156 «О внесении изменений в приказ Министерства спорта Республики
Башкортостан от 12 декабря 2022 года № ОД-427 «Об утверждении
модельного перечня муниципальных услуг, не включенных в общероссийские
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и
муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ
муниципальных учреждений Республики Башкортостан в сфере физической
культуры и спорта»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение «Региональный перечень
(классификатор) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных услуг, оказываемых и выполняемых
муниципальными учреждениями, муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан в части муниципального сегмента»

275

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru

утвержденное Постановлением главы Администрации муниципального
района Мелеузовский район Республики Башкортостан № 90 от 24 января
2018 года «Об утверждении регионального перечня (классификатора)
муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые
(отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в
части муниципального сегмента» ( с изменениями), дополнив его пунктом 12,
согласно приложения к данному Постановлению.

2. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном
сайте Администрации муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан и обнародовать в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

СОГЛАСОВАНО:

Р.П. Шамсутдинов

Заместитель главы Администрации-

начальник финансового управления

Управляющий делами

Начальник юридического отдела

Г.Н. Гончаренко

И.Р. Мулюков

Т.Д. Дмитриева

исп. Д.Я.Качина
тел. (34764) 3-19-30

Приложенк )

к постановлению главы администрации
муниципального района Мелеузовскнй район
Республики Башкортостан >
от .2023 z

Дополнения в региональный перечень (классификатор)
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,муниципального района Мелеузовскнй район Республики

Башкортостан в части муниципального сегмента

РЕГИОНАЛЬНЫЙ (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ) СЕГМЕНТ по виду деятельности: " Деятельность в области спорта”

№
записи

Признак отнесения к
услуге(работе)

Коды ОКПД
2*

Тип учреждения-
исполнителя
(бюджетное,
автономное,

казенное)

Категории
потребителей

Бесплатность
или

платность

Наименование показателя
объема и единица его

измерения

Наименование показателя качества и единица
его измерения

Реквизиты нормативных правовых актов-оснований

12 Организация и проведение физкультурно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения

12,1
Содержание 1: групповые занятия скандинавской ходьбой/йогой/аквааэробикой/оздоровительным плаванием/фитнес-аэробикой/оздоровительным бегом/ катанием на лыжах/ в тренажерном зале/ ОФП (общефизической подготовкой)/ цигун/пилатес/ стрейчинг (растяжкой)/

интелектуальным спортом (шашки, шахматы)/ городошным спортом

услуга 85.51.10.
93.19

бюджетное,
автономное

Юридические лица;
Физические лица

бесплатная Количество
привлеченных лиц (Чел );

Уровень удовлетворенности качеством работы
(ПРОЦ);

Пункты 3,4.1, 4.2 части 1 статьи 3, пункты 1 и 2 статьи 6, подпункты 6 пункта I статьи 25 Закона Республики
Башкортостан от 24.11.2008г. №68-з ”0 физической культуре и спорте в Республике Башкортостан"; пункт 14 части 1
статьи 14, пункт 16 части 1 статьи 14.1, пункт 26 части 1 статьи 15, пункт 15 части 1 статьи 15.1, пункт 19 части 1 статьи
16, пункт 17 части 2 статьи 16.1 Федеральный Закон от 06.10.2003г, 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации"